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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, veinticinco (25) de marzo de dos mil 

veintiuno (2021) 

 
Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio 

aportado por el extremo demandante, no se ajustan a derecho, al 

tenor de lo establecido en el artículo 446 del C. General del P., se 

dispone modificar las liquidaciones de crédito allegadas, conforme 

las tablas que se anexan, para en su lugar, APROBARLA, con corte 

al 31de diciembre de 2020, por los siguientes rubros: 

 

 

Letra de cambio No. 01   

  

Asunto Valor 

Capital  $                            1.500.000 

Total Interés Mora  $                              1.311.439 

Total a Pagar  $                            2.811.439 

  
 

Letra de cambio No. 02 

 

Asunto Valor 

Capital  $                         2.500.000 

Total Interés Mora  $                         1.077.371 

Total a Pagar  $                         3.577.371 

 

Total, liquidado 

Asunto Valor 

Total Capitales  $                            4.000.000  

Total Interés Mora  $                         2.388.810  

Total a Pagar  $                           6.388.810  
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Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a 

órdenes del presente trámite en favor del extremo actor hasta el 

monto de la liquidación del crédito aprobada, y realícese la 

liquidación de costas ordenada en proveído del 21 de octubre de 

2020. 

 
NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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1/5

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

06-8-2017 31-8-2017 26 32.97 32.97 32.97 0 $

1500000
$ 1500000 $0 $0 $30458.96 $0 $0 $1530458.96

01-9-2017 30-9-2017 30 32.97 32.97 32.97 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $35144.95 $0 $0 $1565603.91

01-10-2017 31-10-2017 31 31.725 31.725 31.725 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $35117.09 $0 $0 $1600721

01-11-2017 30-11-2017 30 31.44 31.44 31.44 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $33717.04 $0 $0 $1634438.04

01-12-2017 31-12-2017 31 31.155 31.155 31.155 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $34564.21 $0 $0 $1669002.25

01-1-2018 31-1-2018 31 31.035 31.035 31.035 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $34447.5 $0 $0 $1703449.75

01-2-2018 28-2-2018 28 31.515 31.515 31.515 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31534.93 $0 $0 $1734984.68

01-3-2018 31-3-2018 31 31.02 31.02 31.02 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $34432.91 $0 $0 $1769417.59

01-4-2018 30-4-2018 30 30.72 30.72 30.72 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $33039.34 $0 $0 $1802456.93

01-5-2018 31-5-2018 31 30.66 30.66 30.66 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $34082.12 $0 $0 $1836539.06

01-6-2018 30-6-2018 30 30.42 30.42 30.42 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32755.87 $0 $0 $1869294.92

01-7-2018 31-7-2018 31 30.045 30.045 30.045 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $33480.63 $0 $0 $1902775.55

01-8-2018 31-8-2018 31 29.91 29.91 29.91 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $33348.21 $0 $0 $1936123.76

01-9-2018 30-9-2018 30 29.715 29.715 29.715 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32087.13 $0 $0 $1968210.89

01-10-2018 31-10-2018 31 29.445 29.445 29.445 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32891.06 $0 $0 $2001101.96

01-11-2018 30-11-2018 30 29.235 29.235 29.235 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31629.75 $0 $0 $2032731.7
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-12-2018 31-12-2018 31 29.1 29.1 29.1 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32550.83 $0 $0 $2065282.53

01-1-2019 31-1-2019 31 28.74 28.74 28.74 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32194.83 $0 $0 $2097477.36

01-2-2019 28-2-2019 28 29.55 29.55 29.55 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29801.42 $0 $0 $2127278.79

01-3-2019 31-3-2019 31 29.055 29.055 29.055 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32506.38 $0 $0 $2159785.17

01-4-2019 30-4-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31386.07 $0 $0 $2191171.24

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32461.92 $0 $0 $2223633.16

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31357.37 $0 $0 $2254990.53

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32372.95 $0 $0 $2287363.49

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32432.27 $0 $0 $2319795.76

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31386.07 $0 $0 $2351181.83

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $32105.68 $0 $0 $2383287.51

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30969.28 $0 $0 $2414256.79

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31822.95 $0 $0 $2446079.73

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31614.22 $0 $0 $2477693.95

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29978.71 $0 $0 $2507672.66

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $31882.52 $0 $0 $2539555.18
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30478.83 $0 $0 $2570034.01

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30745.83 $0 $0 $2600779.84

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29652.22 $0 $0 $2630432.06

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30640.62 $0 $0 $2661072.68

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30895.97 $0 $0 $2691968.65

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29986.43 $0 $0 $2721955.08

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $30595.51 $0 $0 $2752550.59

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29244.13 $0 $0 $2781794.72

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 1500000 $0 $0 $29644.41 $0 $0 $2811439.13

Resumen
Capital 1500000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 1500000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 1311439.12703529
Total a Pagar 2811439.12703529
- Abonos 0

Neto a Pagar 2811439.12703529
Saldo devolver al deudor 0
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

06-4-2019 30-4-2019 25 28.98 28.98 28.98 0 $

2500000
$ 2500000 $0 $0 $43591.76 $0 $0 $2543591.76

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $54103.2 $0 $0 $2597694.97

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $52262.29 $0 $0 $2649957.25

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $53954.92 $0 $0 $2703912.18

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $54053.79 $0 $0 $2757965.97

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $52310.12 $0 $0 $2810276.08

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $53509.46 $0 $0 $2863785.55

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $51615.46 $0 $0 $2915401.01

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $53038.24 $0 $0 $2968439.25

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $52690.36 $0 $0 $3021129.61

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $49964.52 $0 $0 $3071094.13

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $53137.53 $0 $0 $3124231.66

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $50798.05 $0 $0 $3175029.71

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $51243.05 $0 $0 $3226272.76

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $49420.36 $0 $0 $3275693.12

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $51067.71 $0 $0 $3326760.83
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $51493.29 $0 $0 $3378254.12

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $49977.38 $0 $0 $3428231.5

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $50992.52 $0 $0 $3479224.01

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $48740.22 $0 $0 $3527964.23

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 2500000 $0 $0 $49407.35 $0 $0 $3577371.57

Resumen
Capital 2500000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 2500000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 1077371.5749179
Total a Pagar 3577371.5749179
- Abonos 0

Neto a Pagar 3577371.5749179
Saldo devolver al deudor 0


